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غریب آبادی: اقدام ایران علیه رژیم 
صهیونیستی دفاع مشروع و مطابق 

با موازین حقوق بین الملل بود
بین الملل  امور  معاون  غریب آبادی،  کاظم 
برنامه  در  بشر  حقوق  ستاد  دبیر  و  قضائیه  قوه 
تلویزیونی به افق فلسطین، درباره پاسخ ایران به 
رژیم صهیونیستی گفت: ما درخصوص اقدامات 
علیه رژیم صهیونیستی نیازی به اقدامات حقوقی 
نداریم، چون این رژیم اصلًاً حقوق بین الملل و 
از  وجود،  این  با  اما  نمی شناسد.  را  بشر  حقوق 
لحاظ حقوقی، ماده ۵۱ منشور ملل متحد اجازه 
می دهد به هر کشوری که تحت تجاوز مسلحانه 
قرار بگیرد تا قبل از اینکه شورای امنیت اقداماتی 
را برای حفظ صلح و امنیت انجام بدهد، دست به 

دفاع و اقدام مشروع بزند.
اماکن  بین الملل،  حقوق  عرف  در  افزود:  وی 
کشور  آن  خاک  جز  کنسولی  و  دیپلماتیک 
اماکن  یا  سفارت  در  اگر  می شوند.  محسوب 
یک  مثلًاً  بیافتد  اتفاقی  کشور  یک  دیپلماتیک 
گروهک تروریستی حمله کند به یک سفارتخانه، 
اگر سفیر یا سرکنسول اجازه به پلیس ندهد، حتی 
پلیس آن محل حق ورود به سفارتخانه را ندارد 

چون خاک آن کشور محسوب می شود.

ادامه در صفحه دوم

مدیران  درصد  توزیع  آمار  آخرین  اساس  بر 
زن در دستگاه¬های اجرایی کشور بیشترین 
یعنی  کشور  در  زن  مدیران  انتصاب  درصد 
با رفاه و  40 درصد در دستگاه¬های مرتبط 
سلاًمت و کمترین درصد انتصاب مدیران زن 
در دستگاه¬های مرتبط با امور سیاسی است.

حضور بیشترین مدیران زن ایرانی در حوزه سلامت و رفاه

عزم جدی ستاد حقوق بشر برای صیانت از 
حقوق مردم

صیانت از حقوق مردم یکی از اقدامات جدی است که ستاد حقوق بشر جمهوری اسلاًمی ایران در راستای 
احترام،  حمایت و اجرای حقوق بشر در حوزه های مختلف حقوق بشری و با عنایت به حقوق ملت مصرحه 
در فصل سوم قانون اساسی و ضرورت توجه به ابعاد حقوق متقابل »مردم بر حکومت و حکومت بر مردم، 
با هدف پاسخگوسازی و مسئولیت پذیری دستگاه های اجرایی  از حقوق مردم  بر آن تاکید دارد. صیانت 
در رابطه با حقوق مردم، حمایت و ارتقاء حقوق بشر، شناسایی آسیب های حقوق بشری و بهبود و اصلاًح 

فرآیندها در جهت ارتقاء حقوق بشر، افزایش اعتماد ملی و سرمایه اجتماعی کشور است.
از جمله محورهای مهم که ستاد حقوق بشر در پی تحقق آن است می توان به موارد ذیل اشاره کرد: 
بررسی گزارش های واصله از سامانه گزارش دهی مردمی و اخبار و گزارش های رسانه ای در رابطه با نقض 
حقوق مردم و پیگیری و رسیدگی به آنها، شناسایی فرآیندهای معیوب، ناقص و مخل یا تضعیف کننده 
حقوق مردم و بررسی و ارائه راهکارهای لازم با هدف رفع آنها، شناسایی آسیب های حقوق بشری در هر 
دستگاه و تدوین راهکارهای مناسب برای رفع آنها، شناسایی، ساماندهی و استفاده از ظرفیت سازمان های 

مردم نهاد مرتبط و ارائه آموزش  حقوق بشری و شهروندی به کارکنان دستگاه های اجرایی.

حقوق بشر در ایران و جهان

برگزاری اولین جلسه 
دادگاه رسیدگی به 
شکنجه در ابوغریب 

پس از ۲0 سال

شماره اول

فروردین 1403
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ادامه از صفحه اول...

که  است  این  اهمیت  حائز  نکته  کرد:  تأکید  بشر  حقوق  ستاد  دبیر 
جمهوری اسلاًمی ایران در پاسخ خود، تنها اهداف نظامی را هدف قرار 
داد و هیچ حمله ای به اماکن غیرنظامی، از جمله بیمارستان ها و مدارس 
و حتی اماکن اقتصادی و پرجمعیت صورت نگرفت. به عبارت دیگر، 
جمهوری اسلاًمی ایران، یک مدل اخلاًق مدارانه، انسانی و اسلاًمی از 
عمل به مسئولیت های خود به حقوق بین الملل و استیفای حقوق خود 
در این زمینه را نشان داد. حمله به اهداف غیرنظامی و زنان و کودکان 

کاری است که فقط از عهده رژیم اشغالگر صهیونیستی بر می آید.
تجاوز شد،  این  مرتکب  رژیم صهیونیستی  وقتی  افزود:  غریب آبادی 
شاهد نشست شورای امنیت بودیم ولی متاسفانه کشورهای غربی مثل 
انگلیس، آمریکا، فرانسه حتی این تجاوز آشکار به اماکن دیپلماتیک 
ایران را محکوم نکردند. ما معاهدات و کنوانسیون های بین المللی را 
در این رابطه داریم و اقدام ایران یک اقدام کاملاً مشروع تحت منشور 

ملل متحد و مطابق با موازین حقوق بین الملل است.
وی تصریح کرد: از لحاظ حقوقی، سازمان های ببن المللی و نهادهای 
و  حقوق  ناقض  را  اقدام  این  که  نیستند  جایگاهی  در  بشری  حقوق 
مقرارت بین المللی بدانند. نهادهای حقوق بشری باید به جنایت هایی 
که رژیم صهیونیستی بیش از ۶ ماه در غزه انجام می دهد، بپردازند 
ولی متاسفانه شاهد کوچکترین اقدام این نهادها نبودیم. بیش از ۱۱0 
هزار مجروح و شهید جنگ رژیم صهیونیستی در غزه به جا گذاشته، 
صدها هزار ساختمان و زیرساخت تخریب شده، انواع جنایات را این 
اضطراری  جلسه  یک  تشکیل  شاهد  هنوز  ولی  شده،  مرتکب  رژیم 

شوزای حقوق بشر درباره این جنایات نبودیم. 
دبیر ستاد حقوق بشر با اشاره به سیاهه جنایات رژیم اسرائیل، تصریح کرد: 
اگر قرار به واکنش سازوکارهای حقوق بشری باشد، باید به جنایت های 
رژیم نامشروع صهیونیستی از زمان پیدایش این رژیم منحوس پرداخته 
شود. بیش از ۷ دهه گذشته رژیم اسرائیل مرتکب جنایت های بیشماری 
تمامی  رژیم  این  الاقصی  طوفان  اول  روزهای  همان  از  است.  شده 
جنایاتی که در زمره رسیدگی حقوق کیفری قرار می گیرد را علیه مردم 
غزه مرتکب شده است. جنایت علیه بشریت، جنایت تجاوز و جنایت 
جنگی، نسل زدایی و نسل کشی، پاکسازی قومی و نژادی، تمامی این 

جنایات را در همان هفته اول مرتکب شده است.

معاون امور بین الملل قوه قضاییه تاکید کرد: الان با عدم اقدام سازوکارهای 
بی  سایه  در  مواجه ایم!  صهیونیستی  جنایتکار  رژیم  علیه  بشری  حقوق 
اقدامی علیه این رژیم در بیش از ۶ ماه گذشته، افکار عمومی بین المللی 
منتظر یک اقدام جدی از سوی نهادهای بین المللی بوده است ولی اکنون 
این انتظار تبدیل به ناامیدی از سازمان های بین المللی شده است. اینکه 
از  جمهوری اسلاًمی از حق مشروع خود استفاده کرد، مطمئنم بسیاری 

ملت های آزاده جهان از این اقدام خشنودند.
وی ادامه داد: ما جنگ طلب نیستیم؛ ولی اگر تحت تجاوز قرار بگیریم 
ایران  باشد، جمهوری اسلاًمی  دیپلماتیک کشورمان  اماکن  به  اگر  حتی 
قاطعانه پاسخ خواهد داد، حداقل پس از انقلاًب اسلاًمی این ثابت شده 
که  کشورمان  غیور  مردم  نه  و  ایران  اسلاًمی  جمهوری  نظام  نه  است. 
غرور ملی دارند چنین رفتارهای گستاخانه ای را علیه سرداران و ماموران 

دیپلماتیک شان تحمل نخواهند کرد.
دبیر ستاد حقوق بشر همچنین درخصوص تحت فشار گذاشتن دولت ها 
از سوی مردم برای پایان دادن به جنایات رژیم صهیونیستی، گفت: افکار 
عمومی دنیا و مردم بی گناه فلسطین از دولت ها و سازمان های بین المللی 
افکار  نام  به  عظیم  سرمایه  یک  شکل گیری  شاهد  ما  اما  شدند،  ناامید 
عمومی بین المللی هستی؛ اینجا دیگر مذهب، مرز، قلمرو جغرافیایی و قاره 
نمی شناسد، از هر نژاد و مذهب و منطقه جغرافیایی مردم در حمایت از غزه 
به خیابان ها آمدند. در ابتدا موضع گیری ها محدود به ایران و چند کشور 
اسلاًمی بود، ولی بعد مقامات کشورهای غربی هم موضع گیری کردند نه 
افکار  بلکه تحت فشار  از حقوق بشر و مردم فلسطین  به خاطر حمایت 

عمومی و این فشارها رژیم صهیونیستی را منزوی تر کرده است.
خودش  جای  سر  رژیم صهیونیستی  است  قرار  اگر  گفت:  پایان  در  وی 
بنشیند، دو اقدام کلیدی لازم است؛ اول همین مقاومت و ایستادگی مردم 
و نیروهای مقاومت است و دوم، فشار افکار عمومی بین المللی. یک نکته 
کلیدی دیگر نیز مطرح است که اگر با حمله این رژیم صهیونیستی برخود 
نمی شد، بیشتر گستاخ تر می شد در تعرض به منافع و امنیت ایران و حتی 
اسلاًمی  جمهوری  اقدام  است.  مهمی  بسیار  پیام  این  دیگر.  کشورهای 
از  نباید  ما  همزمان  اما  است،  متحد  ملل  منشور  تحت  و  مشروع  کاملاً 
اقدامات سیاسی سیاسی و حقوقی غافل شویم از جمله پیگیری جنایت این 

رژیم در مجامع بین المللی و پیگیری های حقوقی و قضایی.
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اخبار داخلی حقوق بشری

امضای تفاهم نامه کمیته قضایی سه جانبه 
مقابله با تروریسم میان ایران، عراق و سوریه

تفاهم نامه کمیته مشترک قضایی سه جانبه مقابله با تروریسم میان ایران و عراق و سوریه 
با هدف مقابله با اقدامات تروریستی و گروهک های تروریستی به ویژه گروهک تروریستی 
داعش به امضای کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه قضائیه، قاضی حسن الشاش، 

رئیس دیوانعالی سوریه و قاضی لیث جبر، رئیس سازمان نظارت قضایی عراق رسید.
غریب آبادی که برای گسترش همکاری های قضائی به همراه هیأتی به سوریه سفر کرده 
بود، درباره موارد تفاهم شده میان سه کشور، گفت: گسترش همکاری های سه جانبه حقوقی 
متهمان،  تعقیب  و  جرائم  کشف  تجربیات،  و  اطلاًعات  مستمر  تبادل  طریق  از  قضایی  و 
مستندسازی جرائم ارتکاب یافته، تعقیب و استرداد و مجازات عوامل گروهک تروریستی 
معاضدت  بین المللی،  و  ملی  محاکم  در  قربانیان  از حقوق  دفاع  و  آن ها  حامیان  و  داعش 
قضایی در قلمرو سه کشور، اقامه دعوا و طرح شکایت در محاکم خارجی علیه گروهک های 
تروریستی و حامیان آن ها، شناسایی رهبران و عناصر اصلی گروهک های تروریستی و قرار 

کاریکاتور

حمله ایران

کارتونیست: اسامه حجاج از اردن

مناسبت های حقوق بشری هفته

جمعه 26 آوریل2024پنجشنبه 25 آوریل2024چهارشنبه 24 آوریل2024سه شنبه، 23 آوریل 2024دوشنبه، 22 آوریل2024یکشنبه 21 آوریل 2024

روز جهانی 
خلاقیت و 

نوآوری

روز جهانی 
زمین پاک

23 آوریل تا 
13 می اعلامیه 

کنفرانس 
بین المللی حقوق 

بشر تهران

روز جهانی 
چندجانبه گرایی 

و دیپلماسی 
برای صلح

روز جهانی دختران 
در فناوری اطلاعات 

و ارتباطات،
تشکیل  مجمع 
عمومی سازمان 

ملل

روز جهانی 
مالکیت فکری

دادن نامشان در فهرست تروریستی سازمان ملل و تعقیب قضایی مباشران، شرکا و معاونان تجاوز تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی سفارت ایران 
در دمشق، از مهم ترین موارد ذکر شده در این تفاهم نامه است.

معاون امور بین الملل قوه قضائیه تصریح کرد: همچنین در این تفاهم نامه مقرر گردید نسبت به تشکیل کارگروه مشترک مستندسازی اقدامات تروریستی ارتکابی 
از سوی گروهک های تروریستی در سه کشور، امکان سنجی تشکیل دادگاه مشترک رسیدگی به جنایات ارتکابی گروهک های تروریستی برابر با قوانین سه کشور 
و تبادل اسناد و اطلاًعات مربوط به جنایت تروریستی فرودگاه بین المللی بغداد که منجر به شهادت حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و همراهانشان شد و 

تعقیب قضایی عاملاًن این جنایت، اقدام عاجل از سوی اعضای این کمیته به عمل آید. 
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اخبار خارجی حقوق بشری

انتقاد بیش از 150 سازمان مدنی و نهادهای ناظر 

حقوق بشر از سیاست جدید مهاجرتی در اروپا

علی رغم هشدارهای ده ها سازمان جامعه مدنی، قانونگذاران اتحادیه اروپا در ماه 
دسامبر ۲0۲۳ به یک توافق سیاسی در مورد پیمان جدید اتحادیه اروپا در مورد 
مهاجرت و پناهندگی دست یافتند. طبق گزارش دیده بان حقوق بشر، این توافق، 
ادامه سیاستی است که به گسترش نقض حقوق بشر در اروپا طی دهه گذشته 
منجر شده است. توافق مذکور پیامدهای مخربی نیز برای حق برخورداری از 
حمایت بین المللی در داخل اتحادیه و سوءاستفاده از این چراغ سبز در سراسر 
اروپا دارد؛ از جمله )ترویج( پیش داوری نژادی، بازداشت دوفاکتو  و بازگرداندن 

پناه جویان. 
بیانیه ای که علنی منتشر شده،  بیش از ۱۵0 سمن حقوق بشری و مدنی در 
مقررات سیستم جدید برای »مدیریت مهاجرت« در اتحادیه اروپا را زیر سؤال 
برده و اعلاًم کرده اند: »از موارد ضعف این توافق، بازداشت دوفاکتو در مرزها 
بدون هیچ گونه معافیتی برای خانواده های دارای فرزند در هر سن و سالی و 
رویه های سریع و غیراستاندارد برای ارزیابی درخواست های پناهندگی به جای 

ارزیابی کامل و منصفانه است.«
در این بیانیه آمده است: »تعداد بیشتری از متقاضیان پناهندگی در مراحل مرزی 
اروپا نشده اند،  اینکه هنوز به طور قانونی وارد اتحادیه  با تصور  گیر می کنند و 
تدابیر امنیتی برایشان کاهش پیدا می کند و خطر نقض حقوق بشر و باز گرداندن 
ایشان بیشتر می شود. حتی کودکان بدون همراه نیز زمانی که مقامات دولتی 
یا نظم عمومی« می دانند، می توانند تحت  امنیت ملی  برای  را »خطری  آنها 
اقدامات مرزی قرار گرفته و عملًاً در بازداشت نگهداری شوند. علاًوه بر این، 
تجربه نشان داده است که محصور کردن تعداد زیادی از مردم در مناطق مرزی 
برای دوره های طولانی منجر به ازدحام بیش از حد و شرایط غیرانسانی می شود، 

همانطور که در جزایر دریای اژه شاهد آن هستیم.«
امضا کنندگان این بیانیه تاکید کردند: »با گسترش اصل »کشور ثالث امن«، 
افرادی که درخواست پناهندگی می کنند غیرقابل پذیرش اعلاًم می شوند و به طور 
فزاینده ای به کشورهای خارج از اتحادیه اروپا اعزام می شوند و خطر رفولمان 
توافق های  در  موضوع  این  گذشته،  در  می یابد.  افزایش  پناه جویان  اخراج  یا 
شکست خورده مانند توافق اتحادیه اروپا و ترکیه، که رسیدگی به درخواست های 

پناهندگی را به کشورهای ثالث منتقل می کرد، مشاهده شده است.«
افرادی که به  ایمن و منظم،  نبود مسیرهای  افزاید: »به دلیل  بیانیه می  این 
دنبال امنیت یا امرار معاش هستند مجبور می شوند مسیرهای خطرناکتری را 
طی کنند، در نتیجه سال ۲0۲۳ مرگبارترین سال برای پناه جویان بوده است. 

سال گذشته، فقط در دریای مدیترانه، بیش از ۲۵00 نفر به عنوان مرده یا 
ناپدید گزارش شده است.«

 نهادهای مدنی در این بیانیه اذعان داشتند: »افزایش استفاده از فناوری های 
جاسوسی در تمام مراحل مهاجرت و مراحل پناهندگی در این پیمان وجود 
دارد. این پیمان، گامی فراتر برای نظارت جمعی از مهاجران و افرادی 
است که نژاد متفاوتی دارند؛ زیرا فناوری های بیشتری در مرزها و مراکز 
بازداشت به کار گرفته می شوند، داده های شخصی افراد به صورت انبوه 
جمع آوری و بین نیروهای پلیس در سراسر اتحادیه اروپا مبادله می شود، یا 
سیستم های احراز هویت بیومتریک برای ردیابی تحرکات مردم و افزایش 

نظارت های پلیسی بر مهاجران غیرقانونی استفاده خواهد شد.«
 جامعه مدنی و نهادهای ناظر حقوق بشر به طور مداوم از نقض سیستماتیک 
حقوق اساسی افرادی گزارش می دهند که به دنبال امنیت یا معاش هستند 
و جوامع نژادپرست مانع از دسترسی آن ها به سرپناه و خدمات می شود 
و آن ها را به صورت جمعی به کشورهای مبدا باز می گردانند. از سوی 
برای  تلاًش   جرم انگاری  پی  در  که  می شود  دنبال  سیاست هایی  دیگر، 
کمک به پناهندگان و مهاجران است و به کوچک شدن فضای مدنی 

می انجامد. )دیده بان حقوق بشر- 27 فروردین 1403(

نکته
نقض های حقوق بشری کشورهای اروپایی 

به علت عدم پشتیبانی رسانه ای بسیار محدود 
مطرح و در رسانه ها انعکاس می یابد. 
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استقلاًل  درباره  ملل  سازمان  ویژه  گزارشگر  ساترتوایت«،  »مارگارت 
قضات و وکلاً و »آیرین خان«، گزارشگر ویژه سازمان ملل برای آزادی 
بیان و عقیده در بیانیه ای، تخریب زیرساخت های قضایی در غزه را 
این  قضائی شدند.  فعالان حوزه  از  و خواستار حمایت  محکوم کردند 
محلی  مقر  بمباران  بر  مبنی  شده  منتشر  گزارش های  از  کارشناسان 
کانون وکلاًی فلسطین در 9 اکتبر ۲0۲۳ توسط ارتش اسرائیل که به 
ابراز تأسف کردند. در 4 دسامبر  تخریب آرشیو رسمی آن منجر شد، 
۲0۲۳، ارتش اسرائیل ویدئویی را منتشر کرد که نشان می داد ساختمان 
دادگاه غزه که در نوامبر ۲0۲۳ تصرف شده، به طور کامل منفجر شده 

است.
 این گزارشگران در ادامه افزودند: »حق محاکمه عادلانه و دسترسی 
به عدالت مستلزم زیرساخت های کافی، محافظت از همه کسانی که 
در دستگاه قضائی کار می کنند و حفظ اسناد و مدارک است. ما از این 

تخریب غیرضروری زیرساخت های قضایی در غزه نگران هستیم.«
وکلاًی   ،۲0۲۳ اکتبر  اوایل  از  که  کردند  خاطرنشان  کارشناسان  این 
اسرائیلی، از جمله فلسطینی های دارای تابعیت رژیم صهیونیستی، که 
حقوق  از  دفاع  در  یا  مخالفند  غزه  به  اسرائیل  رژیم  مداوم  حمله  با 
فلسطینی ها صحبت کرده اند، با آزار و اذیت سایر وکلاً مواجه شده اند و 

علیه ایشان شکایت هایی مطرح شده است.
ثبت  به همه وکلاًی  رژیم صهیونیستی  کانون وکلاًی  اکتبر،  در ۱۲ 
قبال هر وکیلی که محتوایی  اعلاًم کرد که در  ایمیل زد و  نام شده 
را در حساب های شخصی رسانه های اجتماعی خود منتشر می کند که 
تحت  و  شد  نخواهد  اغماض  می شود،  تصور  خشونت«  به  »تحریک 
پیگیری قرار می گیرند. در این نامه مشخص نشده که منظور از تحریک 

به خشونت چیست و این موضوع، تأثیر وحشتناکی بر آزادی 
بیان وکلاً دارد.

این گزارشگران ضمن ابراز نگرانی تاثیر سوء این اقدامات  بر 
در  با حملاًت غزه  یا مخالفت  فلسطینی ها  از حقوق  حمایت 
»ابراز همبستگی  اذعان کردند:  و قضات،  جامعه وکلاً  میان 
با فلسطینی ها نباید مصداق حمایت از تروریسم تصور شود. 
حاکمیت  اساسی  عنصر  آن،  آزادانه  اعمال  و  وکالت  حرفه 
قضائیه  قوه  یک  عملکرد  و  بشر  حقوق  از  حمایت  قانون، 

مستقل است.«
رژیم  انتصابی  و  منتخب  مقامات  اینکه  از  کارشناسان   
به  دلیل  که  افرادی  آزادی  به  که  قضاتی  علیه  صهیونیستی 
اظهارات یا فعالیت هایشان به نفع حقوق فلسطینیان بازداشت 
تاسف کردند  ابراز  اند،  آمیز داشته  اظهارات توهین  اند،  شده 
رعایت  و  احترام  دولتی  نهادهای  همه  »وظیفه  گفتند:  و 
استقلاًل قوه قضائیه و ضرورت رعایت عدم تبعیض مطابق 
کمیساریای  )سایت  است«.  بین المللی  استانداردهای  با 
عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد- 28 فروردین(

نکته
علی رغم مواضع مکرر سازمان های بین المللی 
در قبال مردم غزه، تاکنون اقدام عملی و شایان 

توجهی انجام نشده است. 

گزارشگران 
سازمان ملل حمله 
رژیم اسرائیل به 
زیرساخت های 
قضائی غزه را 
محکوم کردند
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نکته
هوش مصنوعی یکی از مهم ترین و کاربردی ترین تجهیزات اخیر در حوزه نظامی 
است و ایالات متحده یکی از کشورهای سرآمد آن در جهان محسوب می شود. 

واشنگتن در ادامه حمایت های گسترده از رژیم صهیونیستی، تلاًش دارد تا 
فناوری های مبتنی بر هوش مصنوعی را در اختیار این رژیم قرار دهد. بسیاری از 
تسلیحات صادر شده از جمله برخی از هواپیماها و بسیاری از پهپادهای امریکایی 
به سرزمین های اشغالی که در جریان جنگ کنونی غزه، روند صعودی نیز داشته، 

از این فناوری برخوردار هستند.

کارشناسان حقوق بشری استفاده از هوش مصنوعی توسط رژیم اسرائیل 
در غزه را محکوم کردند
از کارشناسان سازمان ملل متحد، موضوع  جمعی 
و   )AI( مصنوعی  هوش  از  اسرائیل  استفاده 
به  که  را  اشغالی  غزه  در  نظامی  دستورالعمل های 
تلفات بی سابقه جمعیت غیرنظامی، تخریب خانه ها 
منطقه  این  در  حیاتی  زیرساخت های  و  خدمات  و 

منجر شده، بررسی کردند.
طبق گزارشی که در سایت شورای حقوق بشر درج 
شش  »طی  کردند:  تأکید  کارشناسان  این  شده، 
میزان  غزه،  علیه  اسرائیل  اخیر  نظامی  حمله  ماه 
تخریب مساکن و زیرساخت های غیرنظامی بیشتر 
از سایر ادوار بوده است. خانه ها از بین رفته اند، و 
و  فلسطینی ها  آرزوهای  و  امیدها  آن، خاطرات،  با 
جمله حق  از  حقوقشان،  احقاق  برای  آنها  توانایی 
و  امنیت  سلاًمت،  بهداشت،  آب،  غذا،  سرزمین، 
حریم خصوصی )به ویژه زنان و دختران( آموزش، 
هم  خودمختاری  و  سالم  محیط زیست  توسعه، 
تخریب  از  بدتر  موضوع  این  است.  رفته  بین  از 
دهه ها  طی  فلسطینی ها  خانه های  سیستماتیک 

اشغال و بمباران های قبلی است«.
و  سیستماتیک  تخریب  کارشناسان،  این  گفته  به 
گسترده مسکن، خدمات و زیرساخت های غیرنظامی 
عمدی  تخریب  بشریت،  علیه  جنایت  نشان دهنده 
دیگری  شمار  همچنین  و   )domicide( خانه ها 
که  است  نسل کشی  اقدامات  و  جنگی  جنایات  از 
گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد اراضی اشغالی 
فلسطین در گزارش اخیر خود توصیف کرده و به 

شورای حقوق بشر ارائه شده است. 
اثبات  صورت  »در  افزودند:  کارشناسان  این 
استفاده  درباره  تکان دهنده  افشاگری های  صحت 
ارتش  توسط  مصنوعی  هوش  سیستم های  از 
و  »اسطوخودوس«  »انجیل«،  مانند  اسرائیل 
برای  با کاهش دقت لازم  توأم  »بابا کجاست؟«، 

جلوگیری یا به حداقل رساندن تلفات غیرنظامی و زیرساخت ها، توضیح می دهد که چرا شمار تلفات 
و میزان تخریب خانه ها در غزه به شدت گسترده است.«

بیش از ۱۵000 فوتی یعنی تقریباً نیمی از مرگ غیرنظامیان، در شش هفته اول پس از ۷ اکتبر رخ 
داده که به نظر می رسد از سیستم های هوش مصنوعی تا حد زیادی برای انتخاب هدف استفاده 
شده است. بین ۶0 تا ۷0 درصد خانه های غزه و 84 درصد خانه های شمال غزه یا به طور کامل 
ویران شده اند یا تا حدی آسیب دیده اند. بانک جهانی، سازمان ملل و اتحادیه اروپا تخمین می زنند 
که خسارت وارده به نوار غزه تا کنون ۱8.۵ میلیارد دلار یا 9۷ درصد از کل تولید ناخالص داخلی 
غزه و کرانه باختری رود اردن است. کارشناسان این بیانیه، بالاکریشنان راجاگوپال، گزارشگر ویژه 
در مورد حق برخورداری از مسکن مناسب، فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه در مورد وضعیت حقوق 
بشر در سرزمین فلسطین اشغالی از سال ۱9۶۷، ریم السالم، گزارشگر ویژه خشونت علیه زنان و 
دختران و علل و پیامدهای آن، مایکل فخری، گزارشگر ویژه در مورد حق غذا و پائولا گاویریا 

بتانکور، گزارشگر ویژه حقوق بشر آوارگان داخلی هستند. 
)سایت شورای حقوق بشر- 27 فروردین(
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درخواست نهادهای حقوق بشری از سازمان ملل برای مقابله با پیش داوری 
نژادی پلیس فرانسه

بدون  جاسوسی  قانون  تصویب 
محدودیت از شهروندان و اتباع 

خارجی در آمریکا

پنج گروه فرانسوی و بین المللی در شکایتی به کمیته رفع تبعیض نژادی سازمان 
ملل )CERD( اذعان داشتند که پیش داوری نژادی پلیس فرانسه، ناقض قوانین 
بین المللی حقوق بشر است. گرچه شورای دولتی فرانسه در اکتبر ۲0۲۳ تشخیص 
داد که پیش داوری نژادی توسط پلیس به »موارد خاص« محدود نیست، دولت 
هیچ اقدامی برای رسیدگی به این مشکل انجام نداده است. این انفعال موجب 
شد که این پنج نهاد، شکایتی را به کمیته مذکور که بر رعایت کنوانسیون بین 
المللی رفع همه اشکال تبعیض نژادی نظارت می کند، تسلیم کنند. فرانسه یکی 

از امضا کنندگان این معاهده است.
تحقیقات گسترده، گزارش نهادهای مستقل از جمله مدافع حقوق فرانسه، شهادت 
قربانیان متعدد و همچنین افسران پلیس نشان داده که پیش داوری نژادی بیشتر 
شامل مردان و پسران جوان سیاه پوست و عرب و یا کسانی می شود که تصور 
می شود از این نژاد باشند، حتی کودکان ۱0 ساله. این نوع بررسی هویت که 
غیرقانونی و توهین آمیز است، در سراسر فرانسه رواج داشته و در اقدامات پلیس 
ریشه دارد و مصداق تبعیض نژادی سیستماتیک است. امضا کنندگان این نامه از 
جمله عفو بین الملل و دیده بان حقوق بشر، از کارشناسان سازمان ملل در زمینه 
تبعیض نژادی می خواهند که ماهیت سیستماتیک مشکل پیش داوری نژادی در 

نکته
 فرانسه یکی از کشورهای اروپایی است که بیشترین نقض حقوق بشر در آن 

انجام می شود ولی به دلیل تبلیغات رسانه ای، اذهان عمومی آن را با عنوان »مهد 
دموکراسی« می شناسند. 

قانونگذاران مجلس نمایندگان آمریکا روز ۱۲ آوریل )۲4 فروردین( به مجوز مجدد بخش ۷0۲ قانون نظارت بر 
اطلاًعات خارجی )Fisa( که امکان جاسوسی بدون مجوز را فراهم می کند، رای دادند. این قانون بحث برانگیز، 
مجوزی است برای شنود جامع و گسترده ارتباطات خارجی، اما امکان شنود پیام ها و تماس های تلفنی اتباع 

خارجی و شهروندان آمریکایی را نیز شامل می شود.
قانون مذکور برای دسترسی و خواندن ایمیل ها، شنود تماس ها و رصد پیامک های شهروندان آمریکایی به دولت 

اختیارات گسترده ای می دهد.
گروه های حامی آزادی مدنی می گویند که این قانون نقض حقوق حریم خصوصی شهروندان آمریکایی است، چرا 
که به سازمان های دولتی مانند اداره امنیت ملی اجازه می دهد تا بدون نیاز به حکم دادگاه، داده ها را جمع آوری کرده 

و بر ارتباطات شهروندان خارجی را در خارج از قلمرو ایالات متحده نظارت کند.
 سال گذشته اسنادی که در یکی از دادگاه ها افشا شد، نشان داد FBI تقریباً سیصد هزار بار از این قانون به طور 
نادرست استفاده کرده و معترضان به عدالت نژادی، مظنونان حمله به ساختمان کنگره آمریکا و سایر افراد را هدف 
قرار داده است. منتقدین بر این باورند که این قانون، ابزار سازمان های اطلاًعاتی آمریکا برای تحت فشار قرار دادن 

مخالفان است. )روزنامه گاردین- ۲4 فروردین( نکته
 آمریکا مدعی است فیسا برای مقابله با فعالیت های تروریستی و جاسوسی شهروندان و دولت های خارجی است، اما افشاگری های رسانه ها و به خصوص ادوارد 
اسنودن پیمانکار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا نشان داده قوانینی همچون فیسا، دست دولت آمریکا برای جاسوسی از تک تک کاربران اینترنت در نقاط مختلف 

جهان را بازمی گذارد. 

فرانسه را شناسایی نموده و اقدامات مشخصی را که دولت فرانسه باید برای حذف پیش داوری نژادی انجام دهد، تعیین کند. )دیده بان حقوق بشر - 23 فروردین(
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انتقاد یک گروه حقوق بشری  از ناکامی و عقب ماندگی مهدکودک های انگلیس

یک مؤسسه خیریه بریتانیایی که به موضوع برابری جنسیتی و حقوق زنان می پردازد، از سیستم 
مراقبت از کودکان در انگلیس انتقاد کرده و آن را در حال شکست و عقب مانده خواند. انجمن فاوست 
با  جهت  چند  از  انگلیسی  مهدکودک های  که  کرد  اعلاًم  انگلیس  در   )Fawcett Society(

شکست مواجه شده است: مقرون به صرفه بودن، کیفیت و سطح هزینه های عمومی.
این یافته ها تأییدی از هشدارهای متعددی است که درباره وضعیت مهدکودک های انگلیس منتشر 
شده است. نتایج پژوهش ها نشان داده که یک سوم از والدینی که کودک خردسال دارند، می گویند 
برای تأمین هزینه های مهدکودک فرزندشان با چالش روبه رو هستند، مهدکودک ها می گویند که 

برنامه های دولت برای رایگان شدن مهدکودک تحقق ناپذیر است.
دلیل  به  می گویند  دارند،  فرزند خردسال  که  انگلیسی  مادر  میلیون  یک  از  چهارم  همچنین یک 
مشکل مالی در تأمین هزینه های مهدکودک از شغل خود استعفا داده اند. جمیما اولچاوسکی، مدیر 
اجرایی انجمن فاوست، در این باره به گاردین می گوید: »مهدکودک های انگلیس یکی از گران ترین 
مهدکودک ها در جهان است و کارآمد نیز نیست. تحقیقات نشان می دهد که 8۵ درصد از مادران برای 
یافتن مهدکودکی که با محل کارشان سازگار باشد، با چالش روبه رو هستند و از هر ۱0 نفرشان، یک 

نفر به دلیل مشکل مهدکودک فرزند، از شغل خود کناره گیری می کند.« 
)روزنامه گاردین- 27 فروردین(  

نکته
دولت انگلیس در حالی ادعای حمایت از حقوق 
زنان و کودکان دارد که خود از ناقضان حقوق 
بشر  و به خصوص حقوق زنان به شمار می 

رود و گزارش ها از شرمساری این کشور در این 
حوزه حکایت دارد.
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هشدار گزارشگر ویژه درباره سرکوب اعتراضات اقلیمی در اروپا توسط نیروهای پلیس
مایکل فورست، گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد مدافعان محیط زیست، بارها هشدار خود را در مورد نحوه برخورد پلیس، دولت ها و رسانه ها با فعالان اقلیمی ابراز کرده است

فورست سال گذشته به روزنامه گاردین گفته بود: »از زمان انتصابم )در ژوئن ۲0۲۲( به بسیاری از کشورهای اروپا سفر کرده ام و شاهد یک روند مشخص در برخورد با مدافعان 
زیست محیطی بوده ام. همواره تعداد فزاینده ای از پرونده های این فعالان اقلیمی به دادگاه ها ارجاع شده و قوانین سخت تر و شدیدتری برای تسهیل حملاًت علیه این مدافعان 

تصویب می شود«. این گزارشگر ویژه معتقد است که یک همکاری سراسری در اروپا بین نیروهای پلیس در مورد برخورد با فعالان اقلیمی وجود دارد.
اعتراضات لاهه برای تحت فشار قرار دادن دولت هلند، پیش از طرح یارانه های فسیلی در ماه ژوئن ۲0۲۳، اجرا شده است. همچنین اعتراضات مشابهی نیز در بلژیک، فنلاًند، 
آلمان، ایتالیا، پرتغال، اسپانیا، سوئد و انگلیس برگزار شد. به گفته سخنگوی گروه فعال زیست محیطی XR به یورونیوز، »در شهری که دولتمردان آن را یک شهر بین المللی 
صلح و عدالت معرفی می کنند، پلیس علیه تظاهرات کنندگان مسالمت آمیز از خشونت استفاده می کند.« وی همچنین اعلاًم کرد حدود ۱000 معترض در اقدام لاهه شرکت 

کردند و 4۳۷ نفر دستگیر شدند. )یورونیوز- 22 فروردین(

طرح دعوا علیه شرکت 
کانادایی به دلیل نقض حقوق 
زیست محیطی و حقوق بشر

بشری خواستار  و حقوق  زیست محیطی  گروه های 
آفریقا  شناسایی  انرژی  شرکت  مورد  در  تحقیق 
)ReconAfrica( که مقر آن در کلگری است، 
به این دلیل که این شرکت حقوق بشر در نامیبیا را 

نقض کرده است، شدند.

ای  منطقه  در  نفت  حفاری  حال  در  شرکت  این   
و  است  نامیبیا  در  محیطی  زیست  نظر  از  حساس 
طرح های حفاری آن در نزدیکی دلتای اوکاوانگو 
اجرا می شود که یک سایت میراث جهانی یونسکو و 
یکی از بزرگترین مناطق حفاظت شده جهان برای 
حیات وحش در معرض خطر و یک مکان فرهنگی 

مهم برای مردم سَن، در این منطقه می باشند.
یک  نزد  صفحه ای   ۱8۷ شکایت  این  اساس  بر 
کانادایی  آمبودزمان  نام  به  فدرال  نظارتی  سازمان 
برای شرکت های مسئول )CORE(، فعالیت های 
شرکت انرژی شناسایی آفریقا حقوق بین الملل بشر 
از جمله حقوق بهداشت، آب، غذا و مسکن مناسب 
و همچنین حقوق بومیان مبنی بر رضایت آزاد، قبلی 
و آگاهانه برای اجرای عملیات در قلمرو آنها را نقض 
»برنامه  مشترک  ارسالی  شکایت  این  است.  کرده 

نکته
دولت کانادا چندسالی است در رسیدگی به 
نگرانی های جدی حقوق بشری در خارج از 
مرزهای کانادا، از جمله مصونیت از مجازات 

برای سوء استفاده از سوی شرکت های معدنی 
کانادایی در خارج از کشور، ناموفق بوده است. 

این موضوع نشان دهنده تداوم چالش های 
عمیقاً ریشه دار حقوق بشری در این کشور 
است که به دلیل انحصار تبلیغات رسانه ای 

غرب، کمتر دیده می شود. 

دانشگاه  حقوق  دانشکده  در  بشر«  حقوق  بین المللی 
اوکاوانگو«، یک گروه  و »حفظ حیات خاص  تورنتو 
مدافع متمرکز بر حفاظت از دلتای اوکاوانگو، می باشد 

)نشنال آبزرور-24  فروردین(

نکته
پلیس در برخی از کشورهای اروپایی مانند فرانسه یکی از مسلح ترین پلیس های دنیاست که انواع وسایل همچون انواع نارنجک ها، گاز اشک آور و 
انواع سلاًح های دستی غیرمرگبار همچون اسلحه »فلش بال« را در اختیار دارد و علیه معترضان به کار می گیرد. این در حالیست که اتحادیه اروپا 

به طور مکرر از برخورد پلیس در سایر کشورها از جمله ایران انتقاد می کند.
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برگزاری اولین جلسه دادگاه رسیدگی به شکنجه 3 زندانی ابوغریب در آمریکا 
پس از 20 سال

دادگاه فدرال در ایالت ویرجینیای آمریکا دوشنبه ۱۵ آوریل  
به  که  می کند  رسیدگی  را  پرونده ای  فروردین(   ۲۷(  ۲0۲4
جنایت شکنجه در زندان ابوغریب می پردازد. این پرونده که 
 Al Shimari( الشماری علیه سی ای سی آی  به شکایت 
et al. v. CACI( شناخته می شود، دعوای حقوقی توسط 
مرکز حقوق اساسی مستقر در ایالات متحده به نمایندگی از 

سه قربانی شکنجه عراقی است.
در این شکایت، مدعیان می گویند شرکت امنیتی خصوصی 
از  بازجویی  برای   ۲00۳ سال  در  متحده  ایالات  دولت  که 
زندانیان در عراق استخدام کرد و به اختصار، سی ای سی آی 
نام دارد، در برنامه ریزی و اجرای شکنجه و آزارهای زندانیان 
دریافت  دنبال  به  شاکیان  است.  داشته  نقش  ابوغریب  در 

خسارت و مجازات عاملاًن هستند.
این  بار  نخستین  برای  که   ۲008 سال  از  مذکور  شرکت 
در  پرونده  کرده  تلاًش  بار   ۲0 بر  بالغ  شده،  طرح  دعوی 
پرونده هایی  معدود  از  نیز  پرونده  این  نشود.  مطرح  دادگاه 
است که به دادگاه راه یافته، چرا که متشاکی، یک پیمانکار 
بارها پرونده های  ایالات متحده  نظامی است. دادگاه های 
قانونی  به  آنها  کرده اند؛  رد  را  فدرال  دولت  علیه  مشابه 
ارجاع می دهند که در سال ۱94۶ تصویب شده و نیروهای 
آمریکایی را در برابر ادعاهایی که در طول جنگ علیه  آنها 

مطرح می شود، از دادرسی مصون می دارد.
افزون بر این، دولت ایالات متحده هیچ برنامه رسمی غرامت 
یا راه های دیگر جبران خسارت برای کسانی که ادعا می کنند 
نکرده  ایجاد  اند،  گرفته  قرار  استفاده  سوء  یا  مورد شکنجه 
است. هیچ مسیری برای رسیدگی قضائی به پرونده های آنها 
وجود ندارد. این گامی حیاتی به سوی اجرای عدالت برای 
مردانی است که بالاخره توانستند شکایت خود را به دادگاه 
ببرند. این سه فرد، جزو معدود افراد خوش شانس هستند چرا 

نکته
 ابعاد شکنجه در زندان ابوغریب به حدی است که مرتکبان این 

اعمال را دستکم در مظان ارتکاب جنایت جنگی قرار داده، اما با وجود 
تلاًش های فراوان در آمریکا برای مسئول قلمداد کردن افسران 
بلندپایه و دیگر مقامات سیاسی این کشور، از لحاظ عملی امید 

چندانی به تعقیب و مجازات تمامی مرتکبان و آمران این جنایات، در 
چارچوب نظام کیفری ایالات متحده آمریکا وجود ندارد. 

که صدها تن دیگر از بازماندگان زندان ابوغریب، همچنان از 
آزار و اذیت هایی که در گذشته متحمل شده اند رنج می برند 
اما فرصتی برایشان فراهم نیست تا عدالت در حقشان اجرا 
شود. بنا بر اعلاًم دیده بان حقوق بشر، دولت ایالات متحده 
باید مسئولیت آزار و اذیت این افراد را بپذیرد، عذرخواهی کند و 
راهی برای جبران آن باز کند. )دیده بان حقوق بشر- 27 

فروردین(
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نقض کنوانسیون اروپایی حقوق 
بشر توسط سوئیس

 دیوان اروپایی حقوق بشر، رأی خود در رابطه با پرونده وِرِین 
علیه   )Verein KlimaSeniorinnen( کلیماسِنیورینِ 
ابراز  و  به شکایت  مربوط  پرونده  این  نمود.  اعلاًم  را  سوئیس 
نگرانی 4 زن و یک انجمن سوئیسی به نام وِرِین کلیماسِنیورینِ، 
در رابطه با عواقب گرمایش جهانی بر شرایط زندگی و سلاًمتی 
رغم  علی  سوئیس،  مقامات  شاکیان،  ادعای  بر  بنا  است.  آنها 
وظایف خود بر اساس کنوانسیون، برای کاهش اثرات تغییرات 

آب و هوایی اقدام کافی انجام نمی دهند.
دیوان در نهایت، پس از بررسی پرونده، با اکثریت آراء ۱۶ به 
۱، نقض ماده 8 کنوانسیون اروپایی حقوق بشر مبنی بر »حق 
رعایت زندگی خصوصی و خانوادگی« و به صورت متفق القول، 
نقض بند یک ماده ۶ کنوانسیون مبنی بر »دسترسی به محاکم« 

را احراز نمود. 
بنابر یافته دیوان، مقامات سوئیس در تعیین کمیت محدودیت 
بندی  بودجه  طریق  از  ملی  ای  گلخانه  گازهای  انتشار  های 
اند و همچنین دولت سوئیس  از کربن، قصور ورزیده  استفاده 
نتوانسته به اهداف قبلی خود در زمینه کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای نیز دست یابد و به صورت کلی، مقامات سوئیس به 
موقع و به شیوه ای مناسب برای طراحی، توسعه و اجرای قوانین 

و اقدامات مقتضی در این زمینه اقدام نکرده اند.
بر این اساس، عدم اجرای تعهدات تحت کنوانسیون در مورد 
تغییرات اقلیمی و در نتیجه نقض ماده 8 کنوانسیون احراز شد. 
ملی  دادگاه های  دیوان،  های  یافته  اساس  بر  این،  بر  علاًوه 
شکایات  ماهیت  بررسی  چرا  اینکه  برای  قانع کننده ای  دلایل 
داخلی  های  دادگاه  نکرده اند.  ارائه  دانسته اند،  غیرضروری  را 
نتوانسته بودند شواهد علمی قانع کننده در مورد تغییرات آب 
و هوا را در نظر بگیرند و دعوای شاکیان را جدی نگرفته بودند، 
بنابراین، نقض بند ۱ ماده ۶ کنوانسیون نیز احراز شد. )دیوان 

اروپایی حقوق بشر - 21 فروردین(

نکته
کشور سوئیس به عنوان کشور مدعی حقوق بشری و طرفدار آزادی های بنیادین 
بشر، با اقدامات متعدد نقض کننده حقوق بشری روبروست که کمتر در رسانه ها 
انعکاس می یابد. این نخستین بار است که چنین حکمی در ارتباط با تغییرات 
اقلیمی علیه یک دولت صادر می شود. حکم مذکور لازم الاجرا است و دولت 

سوئیس حق فرجام خواهی نیز ندارد.

دومین شکایت 
وکلای حقوق بشر 
علیه دولت آلمان 
به دلیل صادرات 

تسلیحات به رژیم 
اسرائیل

وکلاًی حقوق بشر شکایتی علیه تصمیم 
دولت آلمان مبنی بر تایید صادرات ۳000 
سلاًح ضد تانک به رژیم صهیونیستی را 
مطرح کردند که دومین پرونده از این نوع 
از  برلین  حمایت  دلیل  به  جاری  ماه  در 

رژیم اسرائیل در جنگ با غزه است.
اعلاًم  برلین  وکلاًی  آوریل،   ۵ تاریخ  در 
کردند که درخواستی فوری مبنی بر توقف 
صادرات تسلیحات جنگی به رژیم اسرائیل 
استفاده  بر  مبنی  دلایلی  و  کرده اند  ارائه 
قوانین  می تواند  که  شیوه هایی  به  آنها  از 

بشردوستانه بین المللی در نوار غزه را نقض کند، 
ارائه کرده اند.

طبق گزارش رویترز، دادگاه هلند نیز به دولت 
هلند دستور داد تا صادرات قطعات جنگنده اف-

۳۵ به رژیم اسرائیل را به دلیل نگرانی از استفاده 
در  غیرنظامی  اهداف  به  حملاًت  برای  آنها  از 
نوار غزه که ده ها هزار نفر در آن کشته شده اند، 

مسدود کند. 
علاًوه بر این، در تاریخ ۶ آوریل ۲0۲4 جمعی 
از معترضان آلمانی طی تظاهراتی در برلین در 
و  اسرائیل  بین  جاری  های  درگیری  بحبوحه 
حماس، حمایت خود از فلسطین را اعلاًم کردند. 

)رویترز - 24 فروردین(

نکته
بر اساس اطلاًعات وزارت اقتصاد فدرال آلمان صادرات تسلیحات این کشور به 
رژیم صهیونیستی در سال ۲0۲۳ نسبت به سال قبل ۱0 برابر شده و به ۳۲۳ 

میلیون دلار رسیده بود. اکثر این مجوزهای صادرات از آغاز جنگ در نوار غزه صادر 
شده است.  آلمان و رژیم صهیونیستی برای مدت طولانی در بخش تسلیحات 
همکاری نزدیکی داشته اند و کارشناسان حقوق بشری معتقدند آلمان شریک 

جنایات این رژیم محسوب می شود. 
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نکته
انگلیس یکی از مدعیان حقوق بشر به ویژه حقوق کودکان در جهان است و اتهام های سنگینی را علیه 

کشور های مختلف به بهانه حقوق مذکور مطرح می کند در بسیاری از موارد این کشور تلاًش دارد 
اقدام های جنایت بار علیه کودکان را به عنوان اقدام های فردی و نه سازمان یافته تقلیل دهد، اما اخبار 

منتشر شده نظیر مورد فوق، افشاگر نقش دولت انگلیس در نقض حقوق کودکان است. 

بی توجهی دولت 
انگلیس به اسکان 

صدها کودک 
آسیب پذیر در مراکز 

غیرقانونی دولتی
صدها کودک انگلیسی بسیار آسیب پذیر در سن 
در  مکان  مزمن  کمبود  دلیل  به  ساله  هر  مدرسه 
و  غیرقانونی  های  خانه  به  محلی  امن  واحدهای 
نابسامان فرستاده می شوند. گاردین فاش کرده که 
انگلیس  محلی  شوراهای  سال ۲0۲۳-۲0۲۲،  در 
دست کم ۷0۶ کودک را که اکثریت آنها زیر ۱۶ 
سال سن داشتند، در خانه هایی اسکان داده اند که 
در سازمان مراقبت اجتماعی کودکان ثبت نشده اند

اما  است،  انگلیس  قوانین  مغایر  کار  این  گرچه   
تحقیقات نشان داده که سازمان مراقبت اجتماعی 
چنین  به  که  پیمانکارانی  از  یک  هیچ  کودکان 
اقدامی مبادرت کرده اند، تحت پیگیرد قانونی قرار 

نداده است.

راشل دو سوزا، کمیسر کودکان در انگلیس، می گوید از این یافته ها وحشت زده شده است. وی افزود: 
»برخی از این کودکان که نیازهای متعدد و پیچیدهای دارند که مراقبت ویژه ای می طلبد، بدترین 
آسیب ها، آزارها و غفلت را تجربه کرده اند. این کودکان در محیط های نامناسبی قرار می گیرند که نیازهای 
آنها را برآورده نمی کند، و اغلب در مورد اتفاقاتی که برایشان می افتد صحبت نمی کنند. کیلومترها دور از 

عزیزان خود هستند و گاهی اوقات از حقوق اولیه مانند تحصیل هم محروم می شوند.«
این سیستم مراقبت غیرقانونی در سال های اخیر توسعه یافته چرا که مقامات محلی تلاًش کرده اند تا 
تعداد فزاینده ای از کودکان آسیب پذیر را که خطری برای خود یا دیگران هستند، یا مورد استثمار جنایی 

یا جنسی قرار می گیرند، جای دهند.
 طبق دستور دادگاه، آزادی بسیاری از این کودکان، که اغلب دارای گذشته های پرآشوب، آسیب زا و سابقه 
فرار و قرار گرفتن در موقعیت های خطرناک هستند، برای حفظ امنیت خودشان محدود شده است. با این 
حال، انگلیس با کمبود خانه های امنی مواجه است که تحت نظر مقامات محلی اداره  شوند. معمولًا روزانه 
حدود ۵0 کودک در صف انتظار یافتن مکان هستند. آمار جدید که توسط Observer و موسسه خیریه 
Together Trust گردآوری شده، نشان دهنده افزایش ۲۷۷ درصدی افرادیست که بین سال های 

۲0۲0 تا ۲0۲۳ در خانه های غیرقانونی اسکان داده شده اند. )روزنامه گاردین- 25 فروردین(



 شماره اول         13    

درخواست 250 سازمان حقوق بشری برای توقف ارسال سلاح به صهیونیست ها

بیش از ۲۵0 سازمان و نهاد حقوق بشری خواستار توقف فوری روند ارسال تسلیحات به رژیم صهیونیستی شدند. طبق گزارش النشره، این سازمان ها اعلاًم 
کردند: ما خواستار برقراری فوری آتش بس هستیم و از همه کشورها می خواهیم که انتقال سلاًح که امکان استفاده از آن برای نقض حقوق بشر وجود 
دارد را متوقف کنند. شورای امنیت باید به مسوولیت خود در برقراری صلح و امنیت جهانی از طریق اقدامات مربوط به توقف روند ارسال سلاًح، عمل کند

۲۵0 نهاد و سازمان حقوق بشری در نامه خود آوردند: بمباران و محاصره اعمال شده از سوی اسرائیل، غیرنظامیان را از تامین ضروریات لازم برای زنده 
ماندن محروم کرده و غزه را غیرقابل سکونت می کند. بحران انسانی خطرناک و بی سابقه ای در این منطقه در حال وقوع است. )سایت انجمن 

»کودکان را نجات دهید« -23 فروردین(

نکته
دیده بان حقوق بشر در دسامبر ۲0۲۳ گزارش داد که بریتانیا از سال ۲0۱۵ حداقل ۵94 میلیون دلار برای صادرات نظامی به تل آویو مجوز داده است. 
نزدیک به ۲8 درصد از واردات نظامی رژیم صهیونیستی از آلمان است.  بر اساس داده های وزارت دفاع فرانسه، پاریس در ۱0 سال گذشته بیش از 
۲۲۶ میلیون دلار تجهیزات نظامی به رژیم صهیونیستی فروخته است. از زمان طوفان الاقصی در هفتم اکتبر، دولت کانادا حداقل ۲۱ میلیون دلار 
مجوز جدید برای صادرات نظامی به رژیم صهیونیستی صادر کرده و فروش فعال نظامی واشنگتن به تل آویو در اکتبر ۲0۲۳، ۲۳.8 میلیارد دلار بود. 

اعداد فوق تنها بخشی از کمک های رسمی و علنی کشورها به رژیم صهیونیستی است.


